
______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.157 del 14/07/2025

ORIGINALE

     COMUNE DI MONTEPULCIANO
                   Provincia di Siena
 

Area Polizia Municipale

ORDINANZA N.157 DEL 14/07/2025

OGGETTO:48° CAMPIONATO ITALIANO LANCIO DELLA RUZZOLA

I L C O M A N D A N T E

VISTA l’istanza presentata in data 25.06.2025 Prot. 22837 dal Sig. Paoloni Roberto, nato a 
Sinalunga (SI) il 31/10/1989 e residente in Montepulciano Via del Giardino n° 2, in qualità di 
segretario dell’UNIONE SPORTIVA GIOCHI POPOLARI SIENA, con la quale viene richiesto il 
rilascio dell’autorizzazione per lo svolgimento del 48° Campionato italiano lancio della ruzzola, da 
effettuarsi, nei giorni, ore e località di seguito indicate:
ESAMINATA la richiesta e la documentazione allegata;
VISTO il parere favorevole della Amministrazione Comunale;
CONSIDERATO che al fine di evitare danni a persone e a cose, e allo stesso tempo agevolare lo 
svolgimento dell’evento in questione
VISTO il D.lvo 18/8/2000 n. 267;
VISTI gli artt. 5, comma 3 - 6, comma 4 lettera f) e 7, comma 1 lettera a) del “Nuovo Codice della 
Strada” emanato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada”, emanato 
con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

                                                                    D I S P O N E

IL DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO, A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI, NEI 
GIORNI INDICATI E NELLE SEGUENTI VIE:

SABATO 26 LUGLIO 2025



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.157 del 14/07/2025

 LOC. ARGIANO, PER VIA DELLE TRE BERTE, DAL CENTRO ABITATO DI TRE 
BERTE AL CARTELLO CENTRO ABITATO DI ARGIANO, DALLE ORE 13.00 ALLE 
ORE 19.00;

 LOC. CERVOGNANO, PER VIA DI MONTENERO DA CENTRO ABITATO 
ACQUAVIVA A CENTRO ABITATO CERVOGNANO DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 
19.00;

DOMENICA 27 LUGLIO 2025

 LOC. ARGIANO, PER VIA DELLE TRE BERTE, DAL CENTRO ABITATO DI TRE 
BERTE AL CARTELLO CENTRO ABITATO DI ARGIANO, DALLE ORE 07.00 ALLE 
ORE 14.00;

 LOC. CERVOGNANO, PER VIA DI MONTENERO, DA CENTRO ABITATO 
ACQUAVIVA A CENTRO ABITATO CERVOGNANO, DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 
14.00;

SARA’ CURA DEI RICHIEDENTI AVVISARE I RESIDENTI E LE ATTIVITA’ COMPRESE 
NELLA ZONA GIOCO, AL FINE DI ARRECARE LORO MENO DISAGI POSSIBILE E 
COMPATIBILMENTE CON LA GARA, SARA’ CONSENTITO IL PASSAGGIO DELLE AUTO. 

Il richiedente provvederà alla installazione di opportuna segnaletica.
Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri agenti della Forza 
Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;
A norma dell’art.3, comma 4 L.7 agosto 1990 n.241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L.6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al
Tribunale Regionale di Firenze.
In relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del d.Lgs n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni, 
può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, alla apposizione della segnaletica in relazione 
alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art.74 del 
regolamento emanato con D.P.R.495/92.
A norma dell’art.8 della L.241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
Comandante di
Polizia Municipale Luca Batignani.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt.5 e 7 del Codice della 
Strada.

IL RESPONSABILE DI AREA
BATIGNANI LUCA



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.157 del 14/07/2025

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


